
みんなでお祝いした

 ２月１２日（金）、北秋津小学校開校４０周年記念

式典が体育館で開催されました。市長の藤本正人様、 

教育長の内藤隆行様、地元議員の浅野美恵子様をは

じめとする大勢のご来賓の方々、保護者・地域の皆様

をお招きし、全校児童・教職員と共に、厳粛にも温か

な式典となりました。 

 実行委員会の発足は昨年度の１１月でした。そ

れ以降、毎月１回の実行委員会を開き、内容を検

討してまいりました。実行委員長の増田昌夫様は

じめ実行委員の皆様には１年以上に渡るご協力を

いただきました。また、ＰＴＡ、愛校会、北秋津町

内会、コーポラス管理組合、住吉町内会、学校関係

の各団体の皆様、近隣の企業より多くのご支援を

いただき、今回の式典が開催されましたことにも、

厚く御礼申し上げます。 

 式典では、スライドショーで学年ごとの子供た

ちのお祝いメッセージが披露されました。また、

教職員の演奏に合わせて本校オリジナルの挨拶ソ

ング「まほうのことば」を全員で合唱しました。 

    

→

校長室で

の主賓の

皆様です 

            

皆様からの賛助金で購入いたしました 

大切に使わせていただきます 

←校旗 

  ↑演台の校章   

         ↑簡易テント 

 

←あいさつ運動 

のぼり旗   

↑家庭科用ミシン 

 

 

ご協力をお願いします 

  懇談会でもお知らせしていますが、来年度 

から緊急時の引き渡しにおける登録について、 

年度当初にお願いすることとしました。また、 

８月30日に予定されている引き渡し訓練にお 

いても全員参加で登録者に引き渡すことにな 

りました。万が一の緊急時を想定しての変 

更ですのでご理解・ご協力をお願いします。                                         

 

 

 

平成２８年３月１日３月号  所沢市北秋津６２３  ０４－２９９３－２３９３ 

学校教育目標 学び合う子 やさしく かしこく たくましく 


